
 
 

UCHWAŁA NR XLVI/337/2024 
RADY POWIATU W OLECKU 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt  w Domu dla Matek 
z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży prowadzonym przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

w Olecku 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107) oraz art. 19 pkt 11 i art. 97 ust. 1, 2 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 901,1693,1938 i 2760) Rada Powiatu w Olecku uchwala, co następuje:  

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Domu dla Matek z Małoletnimi 
Dziećmi i Kobiet w Ciąży prowadzonym przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku zgodnie 
z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Oleckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Kazimierz Iwanowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 5 kwietnia 2024 r.

Poz. 1955



 
 
 

Załącznik do Uchwały   
Nr XLVI/337/2024  
Rady Powiatu w Olecku 
z dnia 29 lutego 2024 r. 

 
 

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt  
w Domu dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży prowadzonym  

przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku 
 
§ 1.1. Podstawą ustalenia odpłatności za pobyt w Domu dla Matek z Małoletnimi 
Dziećmi i Kobiet w Ciąży prowadzonym przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Olecku jest średni miesięczny koszt utrzymania w domu ustalany przez Starostę 
Powiatu Oleckiego, ogłaszany w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-
Mazurskiego do 31 marca każdego roku. 
 
2. Odpłatność za pobyt w Domu dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży 
prowadzonym przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku ustala Dyrektor 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku, w uzgodnieniu z osobą 
kierowaną biorąc pod uwagę warunki pobytu, w szczególności zakres przyznanych 
usług oraz obowiązki osoby przebywającej w domu. 
 
§ 2.1. Odpłatność za pobyt w Domu dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży 
prowadzonym przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku ponoszona jest  
w okresach miesięcznych, poczynając od miesiąca zamieszkania osoby w Domu dla 
Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży. 
 
2. Odpłatność za pobyt pełnoletniego mieszkańca w Domu dla Matek z Małoletnimi 
Dziećmi i Kobiet w Ciąży prowadzonym przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  
w Olecku wynosi 100 % średniego miesięcznego kosztu utrzymania, o którym mowa  
w § 1 ust. 1. 
 
3. Odpłatność za pobyt dziecka w Domu dla Matek z Małoletnimi Dziećmi  
i Kobiet w Ciąży prowadzonym przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  
w Olecku wynosi 80% średniego miesięcznego kosztu utrzymania, o którym mowa  
w § 1 ust. 1. 
 
4. Odpłatność za niepełny miesiąc pobytu w Domu dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i 
Kobiet w Ciąży prowadzonym przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku 
ponoszona jest proporcjonalnie do ilości dni pobytu osoby w Domu dla Matek z 
Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży w danym miesiącu.  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1955



 
5. Osoba kierowana uiszcza odpłatność za pobyt w Domu dla Matek z Małoletnimi 
Dziećmi i Kobiet w Ciąży prowadzonym przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Olecku, zgodnie z wydaną decyzją administracyjną oraz z kontraktem zawartym z 
podmiotem prowadzącym, określającym warunki pobytu w Domu dla Matek z 
Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży prowadzonym przez Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie w Olecku oraz formę i terminy wnoszenia odpłatności za pobyt.  
 
§ 3.1. Osoba kierowana ponosi odpłatność jeżeli jej dochód jako osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w jej rodzinie przekracza 200 % kwoty 
kryterium dochodowego określonego w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, z późn. zm.). 
 
2. Wysokość odpłatności ponoszonej przez osobę kierowaną ustalana jest 
proporcjonalnie do uzyskiwanego przez nią dochodu, jak niżej: 
 
Dochód osoby stanowiący % 
kryterium dochodowego według 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 
pomocy społecznej  
(Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.) 

% odpłatności za pobyt 1 osoby 

201 -250 % 20 % 
251-300 % 40 % 
301-350 % 60 % 
351-400 % 80 % 

powyżej 400% 100% 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1955



 
UZASADNIENIE 

 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku wystąpiło z wnioskiem o podjęcie 

uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w 

Domu dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży prowadzonym przez Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku. 

Jak wynika z art. 97 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, opłatę za 

pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych ustala 

podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając przyznany zakres 

usług. Osoby nie ponoszą opłat, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód 

na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego. 

Dom dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży jest ośrodkiem wsparcia. W 

powiecie oleckim będzie funkcjonował przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w 

Olecku. Różnicę między ustaloną opłatą, ponoszoną przez osobę za pobyt w domu, a 

średnim miesięcznym kosztem utrzymania w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i 

kobiet w ciąży ponosi gmina właściwa ze względu na miejsce zamieszkania osoby 

przebywającej w domu.  

Zgodnie z art. 97 ust. 5 ww. ustawy rada powiatu w drodze uchwały ustala, w zakresie 

zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia.  

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie uchwały przez Radę Powiatu. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 1955


	UCHWAŁA NR XLVI/337/2024 RADY POWIATU W OLECKU z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2024-04-05T07:18:18+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




